
2008 m. balandis
 
 

Alkoholio problema yra pasidariusi epidemija Lietuvoje.   
Nuo 2000 m. iki  2005 m., asmenų, mirusių dėka 
alkoholio, padaugėjo apie 40 %. Per penkis metus 36,000 
daugiau žmonių pergyveno psichikos sutrikimą dėka 
alkoholio. 2006 m. 101,000 Lietuvos gyventojų (maždaug 
3% Lietuvos gyventojų) pergyveno psichikos sutrikimus 
geriant alholį: 
 

Duomenys iš Valstybinis psichikos sveikatos centro 
 
Kovodama prieš šią epidemiją, vyriausybė paskelbė šiuos 
metus Blaivybės metais. Ji svarsto įvairias programas, 
kurios galėtų sumažinti alkoholio naudojimą: 

 Sumažinti alkoholio reklamavimą ir reklamuojant 
priminti apie jo kenksmingumą. 

 Sumažinti skaičių valandų, per kurias alkoholis 
gali būti parduodamas; sumažinti skaičių 
parduotuvių, kuriose alkoholis gali būti 
parduodamas; pakelti alkoholio kainą. 

 Griežtai kontroliuoti paauglių alkoholio pirkimą. 
 Trukdyti girtą vairavimą. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
- Tikrovė - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant alkoholį  

(skaičius 100 000 gyventojų)  
 
 
 
 

89.8

100.9

90,4

7070,0
65,0

61,0

9

5

15

25

35

45

55

65

75

85

95

105

1990 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

 
 

 
-

 
 

- Reklama - 
 

alkoholinės psichozės

 
 

 

Ar Tu sutinki su šia reklama, kad alus mus vienija? 
Parašyk savo nuomonę: redaktore@laikaivaikams.org. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atgal 
 



 
 
ŽODYNAS 
 
psichikos sutrikimas: dvasiniai negalavimai; psychological disorder, mental breakdown, psychosis 
vyriausybė: valdymo aparato dalis, atliekanti reikiamus projektus; executive branch of the government, the Prime Minister and his ministers 
blaivybė: negerti alkoholio; sobriety 
kenksmingumas: kuris bloga daro; harmfulness 
griežtai: be nukrypimo; strictly 
paauglys: vaikas tarp 12-kos ir 19-kos; teen-ager 
vienyti: sujungti; to unify 


